

別添

令和8年度

下田港水質・底質及び海生生物調査 積算の内訳

※知り得た情報は、中部地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における一次利用に限りものとし、有償無償に限らず「第三者への提供行為」を行わないこと。

積算内訳表

令和8年度 下田港水質・底質及び海生生物調査

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接測量費					6,841,121	
水質・底質及び海生生物調査					6,841,121	
水質・底質及び海生生物調査					6,841,121	
調査準備					1,308,794	
調査準備					1,308,794	
1 調査準備		式	1.00	302,899	302,899	
2 機材運搬(2往復当り)		式	1.00	327,648	327,648	
3 試料運搬		式	1.00	678,247	678,247	
水質調査					1,786,167	
水質調査					961,614	
4 観測機器損料	水質計	式	1.00	150,300	150,300	
5 採水		地点	14.00	57,951	811,314	
分析					655,116	
6 分析試験		式	1.00	655,116	655,116	
成果					169,437	
7 報告書作成		式	1.00	169,437	169,437	

積算内訳表

令和8年度 下田港水質・底質及び海生生物調査

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
底質調査					568,682	
底質調査					223,524	
8 採泥		地点	6.00	37,254	223,524	
分析					196,800	
9 分析試験		式	1.00	196,800	196,800	
成果					148,358	
10 報告書作成		式	1.00	148,358	148,358	
底生生物調査					776,938	
底生生物調査					327,858	
11 底生生物調査試料採取		地点	6.00	54,643	327,858	
分析試験					138,000	
12 分析試験		式	1.00	138,000	138,000	
解析・考察					311,080	
13 解析・考察		式	1.00	311,080	311,080	
藻場調査					1,917,740	
藻場調査					1,127,920	

積算内訳表

令和8年度 下田港水質・底質及び海生生物調査

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
14 藻場調査試料採取		m	460.00	2,452	1,127,920	
解析・考察					789,820	
15 解析・考察		式	1.00	789,820	789,820	
調査結果の整理					178,500	
調査結果の整理					178,500	
16 調査結果の整理	「結果の整理」を準用	項目（ケース）	1.00	178,500	178,500	
協議・報告					185,500	
協議・報告					185,500	
17 事前協議		回	1.00	108,000	108,000	
18 最終報告		回	1.00	77,500	77,500	
直接経費					118,800	
成果					50,000	
19 業務成果品		式	1.00	50,000	50,000	
施工実態調査					68,800	
20 施工実態調査		式	1.00	68,800	68,800	

総括表

令和8年度 下田港水質・底質及び海生生物調査

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接測量費					5,243,926	
諸経費	$4,254,010 \times 80.0\% - 7,134$				3,396,074	
測量作業費	$5,243,926 + 3,396,074$				8,640,000	
直接原価	$1,583,150 + 14,045$				1,597,195	
直接人件費					1,583,150	
直接経費					14,045	
その他原価	$1,583,150 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%))$				852,526	
業務原価	$1,597,195 + 852,526$				2,449,721	
一般管理費等	$2,449,721 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%)) - 8,895$				1,310,279	
測量調査費	$2,449,721 + 1,310,279$				3,760,000	
測量業務価格	$8,640,000 + 3,760,000$				12,400,000	
消費税等相当額	$12,400,000 \times 10.00\%$				1,240,000	
測量業務費	$12,400,000 + 1,240,000$				13,640,000	

代価表・施工パッケージ

令和8年度 下田港水質・底質及び海生生物調査

番号：1

名称：調査準備

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	1.00	61,000.00	61,000		
測量技師		人	3.00	52,700.00	158,100		
測量技師補		人	1.50	41,300.00	61,950		
測量助手		人	0.50	37,700.00	18,850		
雑材料	全体の%	%	1.00	299,900.00	2,999		
合 計	作業能力：1.00式			302,899.00	302,899		

番号：2

名称：機材運搬(2往復当り)

2往復当り(1式)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量補助員		人	4.00	29,600.00	118,400		
トラック	2t積級	日	6.00	34,334.00	206,004	4.40H / 8H	
雑材料	全体の%	%	1.00	324,404.00	3,244		
合 計	作業能力：1.00式			327,648.00	327,648		

番号：3

名称：試料運搬

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量技師補		人	15.00	41,300.00	619,500		
交通車	ライトバン 2L	日	7.50	7,833.00	58,747	6.00H / 8H	
合 計	作業能力：1.00式			678,247.00	678,247		

代価表・施工パッケージ

令和8年度 下田港水質・底質及び海生生物調査

番号：4

名称：観測機器損料 水質計

1式

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
観測機器損料	水質計	日	9.00	16,700.00	150,300		
合 計	作業能力：1.00式			150,300.00	150,300		

番号：5

名称：採水

1日当り（6.3地点）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	4,264.00	4,264	2.00H / 8H	
調査船	FRP D 70PS型 3.0t	日	1.00	187,816.00	187,816	8H	
測量技師		人	1.00	52,700.00	52,700		
測量技師補		人	1.00	41,300.00	41,300		
測量助手		人	2.00	37,700.00	75,400		
雑材料	全体の%	%	1.00	361,480.00	3,614		
合 計	作業能力：6.30地点			57,951.00	365,094		

代価表・施工パッケージ

令和8年度 下田港水質・底質及び海生生物調査

番号：6

名称：分析試験

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
水素イオン濃度 (pH)	11～50検体・水質調査	検体	28.00	527.00	14,756		
溶存酸素 (DO)	11～50検体・水質調査	検体	28.00	1,870.00	52,360		
化学的酸素要求量 (COD)	11～50検体・水質調査	検体	28.00	2,550.00	71,400		
浮遊物質 (SS)	11～50検体・水質調査	検体	28.00	1,780.00	49,840		
大腸菌群数	11～50検体・水質調査	検体	28.00	4,100.00	114,800		
n-ヘキサン抽出物質	1～10検体・水質調査	検体	14.00	3,900.00	54,600		
全窒素 (T-N)	11～50検体・水質調査	検体	28.00	3,060.00	85,680		
全リン (T-P)	11～50検体・水質調査	検体	28.00	2,630.00	73,640		
クロロフィルa (Chl-a)	11～50検体・水質調査	検体	28.00	4,930.00	138,040		
合 計	作業能力：1.00式			655,116.00	655,116		

番号：7

名称：報告書作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	0.60	70,900.00	42,540		
技師 (B)		人	1.20	49,300.00	59,160		
技術員		人	1.80	36,700.00	66,060		
事務用品費	労務費の%	%	1.00	167,760.00	1,677		
合 計	作業能力：1.00式			169,437.00	169,437		

代価表・施工パッケージ

令和8年度 下田港水質・底質及び海生生物調査

番号：8

名称：採泥

1日当り（9.8地点）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	4,264.00	4,264	2.00H / 8H	
調査船	FRP D 70PS型 3.0t	日	1.00	187,816.00	187,816	8H	
測量技師		人	1.00	52,700.00	52,700		
測量技師補		人	1.00	41,300.00	41,300		
測量助手		人	2.00	37,700.00	75,400		
雑材料	全体の%	%	1.00	361,480.00	3,614		
合 計	作業能力：9.80地点			37,254.00	365,094		

番号：9

名称：分析試験

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
粒度組成	1～10検体・底質調査	検体	6.00	8,600.00	51,600		
含水比（W）	1～10検体・底質調査	検体	6.00	1,700.00	10,200		
密度（比重）	1～10検体・底質調査	検体	6.00	3,100.00	18,600		
強熱減量（IL）	1～10検体・底質調査	検体	6.00	2,900.00	17,400		
硫化物（T-S）	1～10検体・底質調査	検体	6.00	4,100.00	24,600		
全リン（T-P）	1～10検体・底質調査	検体	6.00	3,900.00	23,400		
化学的酸素要求量（COD）	1～10検体・底質調査	検体	6.00	3,800.00	22,800		
全窒素（T-N）	1～10検体・底質調査	検体	6.00	4,700.00	28,200		
合 計	作業能力：1.00式			196,800.00	196,800		

代価表・施工パッケージ

令和8年度 下田港水質・底質及び海生生物調査

番号：10

名称：報告書作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	0.60	70,900.00	42,540		
技師(B)		人	1.00	49,300.00	49,300		
技術員		人	1.50	36,700.00	55,050		
事務用品費	労務費の%	%	1.00	146,890.00	1,468		
合 計	作業能力：1.00式			148,358.00	148,358		

番号：11

名称：底生生物調査試料採取

1日当り(7.3地点)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	4,264.00	4,264	2.00H / 8H	
調査船	FRP D 70PS型 3.0t	日	1.00	187,816.00	187,816	8H	
測量技師		人	1.00	52,700.00	52,700		
測量技師補		人	1.00	41,300.00	41,300		
測量助手		人	2.00	37,700.00	75,400		
測量補助員		人	1.00	29,600.00	29,600		
雑材料	全体の%	%	2.00	391,080.00	7,821		
合 計	作業能力：7.30地点			54,643.00	398,901		

番号：12

名称：分析試験

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
分析試験(底生生物)	1～10検体	検体	6.00	23,000.00	138,000		
合 計	作業能力：1.00式			138,000.00	138,000		

代価表・施工パッケージ

令和8年度 下田港水質・底質及び海生生物調査

番号：13

名称：解析・考察

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
解析・考察	底生生物調査（直接人件費）	式	1.00	308,000.00	308,000		
解析・考察	底生生物調査（直接経費）	式	1.00	3,080.00	3,080		
合 計	作業能力：1.00式			311,080.00	311,080		

番号：14

名称：藻場調査試料採取

1日当り（207m）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	4,264.00	4,264	2.00H / 8H	
調査船	FRP D 70PS型 3.0t	日	1.00	187,816.00	187,816	8H	
測量主任技師		人	1.00	61,000.00	61,000		
測量技師		人	1.00	52,700.00	52,700		
測量技師補		人	1.00	41,300.00	41,300		
潜水士（ダイバー）	10m以上20m未満	人	1.00	58,500.00	58,500		
潜水士補助員（ダイバー）	10m以上20m未満	人	1.00	58,500.00	58,500		
上廻り員		人	1.00	33,700.00	33,700		
雑材料	全体の%	%	2.00	497,780.00	9,955		
合 計	作業能力：207.00m			2,452.00	507,735		

代価表・施工パッケージ

令和8年度 下田港水質・底質及び海生生物調査

番号：15

名称：解析・考察

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
解析・考察	藻場ライン調査（直接人件費）	式	1.00	432,000.00	432,000		
解析・考察	藻場ライン調査（直接経費）	式	1.00	4,320.00	4,320		
解析・考察	藻場モニタリングポスト調査（直接人件費）	式	1.00	350,000.00	350,000		
解析・考察	藻場モニタリングポスト調査（直接経費）	式	1.00	3,500.00	3,500		
合 計	作業能力：1.00式			789,820.00	789,820		

番号：16

名称：調査結果の整理 「結果の整理」を準用

1項目（ケース）当（1項目（ケース））

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	1.00	62,600.00	62,600		
技師（C）		人	1.00	42,500.00	42,500		
技術員		人	2.00	36,700.00	73,400		
合 計	作業能力：1.00項目（ケース）			178,500.00	178,500		

番号：17

名称：事前協議

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	1.00	61,000.00	61,000		
測量技師		人	0.50	52,700.00	26,350		
測量技師補		人	0.50	41,300.00	20,650		
合 計	作業能力：1.00回			108,000.00	108,000		

代価表・施工パッケージ

令和8年度 下田港水質・底質及び海生物調査

番号：18

名称：最終報告

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	0.50	61,000.00	30,500		
測量技師		人	0.50	52,700.00	26,350		
測量技師補		人	0.50	41,300.00	20,650		
合 計	作業能力：1.00回			77,500.00	77,500		

番号：19

名称：業務成果品

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	50,000.00	50,000		
合 計	作業能力：1.00式			50,000.00	50,000		

番号：20

名称：施工実態調査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
施工情報調査	モニタリング調査	工種	2.00	34,400.00	68,800		
合 計	作業能力：1.00式			68,800.00	68,800		